

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

O Termo de Referência encontra-se nos autos do Processo Nº 146.2026.1.30

ANEXO IA

ADENDO AO TERMO DE REFERÊNCIA

O Setor de Compras e Contratos, em complemento às informações apresentadas no Termo de Referência, informa o que segue:

1. Forma de contratação

- 1.1.** Tipo de contratação: [Licitação](#)
- 1.2.** Modalidade: [Pregão Eletrônico](#)
- 1.3.** Participação de consórcios de empresas: Sim
- 1.4.** Tratamento diferenciado para ME/EPP: Sim

2. Condições de reajuste

- 2.1.** Para os fins de reajuste, a data da elaboração do orçamento estimado é [14/05/2025](#) e o índice adotado será [IPCA](#).

3. Preços unitários e valor estimados da contratação

ITEM	CADMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	451808	MONITOR LCD 21,5"	50	unidade	R\$ 1.050,86	R\$ 52.543,00
2	627122	HD SSD NVME - 512GB	20	unidade	R\$ 1.353,90	R\$ 27.078,00
3	625737	HD SSD NVME - 1TB	10	unidade	R\$ 2.081,31	R\$ 20.813,10
4	486657	MEMÓRIA DDR4 3.200 Mhz	50	unidade	R\$ 681,15	R\$ 34.057,50
5	626858	MEMÓRIA DE NOTEBOOK DDR5 4.800 MHZ	4	unidade	R\$ 1.473,64	R\$ 5.894,56
6	481781	CAIXA DE SOM PARA PC	60	par	R\$ 116,54	R\$ 6.992,40
7	481370	CABO UTP CM CATEGORIA 6	2	caixa	R\$ 1.257,29	R\$ 2.514,58
8	481372	CABO UTP CMX CATEGORIA 6	1	caixa	R\$ 2.514,59	R\$ 2.514,59
9	474172	CONECTOR FÊMEA CATEGORIA 6	150	unidade	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
PIRACICABA

10	375963	CONECTOR MACHO RJ-45	300	unidade	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00
11	600771	KIT DE CARREGADOR DE BATERIA 9V COM 4 BATERIAS 9V RECARREGÁVEIS INCLUSAS	1	unidade	R\$ 74,00	R\$ 74,00
12	393277	PONTO DE ACESSO WIFI 6E	3	unidade	R\$ 2.477,48	R\$ 7.432,44
13	604286	ADAPTADOR POE+ DE 2,5G	3	unidade	R\$ 212,19	R\$ 636,57

Piracicaba, 28 de maio de 2026.

Victor Henrique da Rocha Silva
Coordenador de Equipe
Setor de Compras e Contratos